
2025年 6月 

キリスト教学校教育同盟 

2025年度関東地区聖書科研究集会 開催要項 

 

加盟小学校・中学校・高等学校長ならびに 

加盟校聖書科・宗教科・キリスト教学等担当者の皆様へ 

関東地区聖書科部会 

委員長 鈴木 泉（横浜共立学園） 

 

栄光在主 

初夏の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。様々な困難の中、各校教育の業に邁進され

ていることと存じます。 

この度、下記の通り 2025年度関東地区聖書科研究集会を開催いたします。校務ご多忙の折とは存

じますが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。また、管理職の先生方には、聖書科担当者

を初め、他教科の先生方も参加できますようご配慮をお願い申し上げます。 

今年度、本研究集会で取り組む主題を「新たな時代におけるキリスト教学校の使命と連帯－いのち

の輝きと平和を求めて－」（2024 年度・2025 年度教研テーマ）とし、課題を「信じて待つこと」と致し

ました。午前は「きこえの学校 ライシャワー学園」（学校法人日本聾話学校）を訪問し校長の鈴木実先

生からのライシャワー学園についてのご講演と学校見学を予定しております。また、午後は農村伝道神

学校に徒歩で移動し、校長の平良愛香先生からのジェンダーについてのご講演と、参加者の交流会を

行う予定です。夏のお忙しい時期ではございますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

主 題  「新たな時代におけるキリスト教学校の使命と連帯－いのちの輝きと平和を求めて－」 

課 題  「信じて待つこと」 

講 師  鈴木 実先生（学校法人日本聾話学校 きこえの学校ライシャワー学園校長） 

        平良 愛香先生（農村伝道神学校校長、日本キリスト教団川和教会牧師） 

日 時  ２０２５年８月２１日(木)１０：００～１６：００ 

場 所  午前：学校法人日本聾話学校 きこえの学校ライシャワー学園 

             〒195-0063 東京都町田市野津田町 1942  

小田急線・JR横浜線町田駅からバス３０分 

小田急線・京王線多摩センター駅からタクシー１０分 

午後：農村伝道神学校 

〒195-0063 東京都町田市野津田町 2024（ライシャワー学園から徒歩６分） 



宿 泊  町田駅・多摩センター駅付近のホテルなどを各自で手配下さい。 

参加費用  1,000 円(昼食・茶菓代) 

持 ち 物  上履きまたはスリッパ 

申込期日  202５年 7月 1８日(金) 

申込方法  Google フォームに必要事項をご記入の上お申し込みください。 

https://forms.gle/VSvHWTPzToDvkkgE9 

 

問い合わせ  横浜共立学園 聖書科 鈴木泉 

            ℡：045-641-3785 Email：isuzuki@kjg.ed.jp 

 

 

＜プログラム＞ 

 

９：45 受付開始 

１０：００～１０：１０ 開会礼拝・オリエンテーション 

１０：１０～１１：３０ 鈴木実先生ご講演 

ライシャワー学園見学 

１１：３０～１2:00 農村伝道神学校へ移動（徒歩 5分） 

１２：００～１３：００ 昼食・交流会 

１３：００～１４：００ 平良愛香先生ご講演 

１４：００～１５：３０ グループディスカッション 

１５：３０～１６：００ シェアリング・閉会祈祷 

 

 

※ご厚意で農村伝道神学校の駐車場（最大２０台前後）を午前から使わせていただけることになりまし

たので、駐車後にライシャワー学園にお越しいただけます。お車でお越しの場合は必ず申し込みフォーム

で事前にお知らせください。 

 

 

☆次回の関東地区研究集会 １２月２７日(土)１０時～１６時 ＠横浜共立学園２１４番館 

昨年に引き続き有志の生徒による生徒リトリートを実施いたします。ぜひ生徒のみなさんと共にご参

加ください。詳細は追ってご連絡いたします。 


